
B U L L E T I N
P O M Á H E J T E  N Á M

P O M Á H A T !

V pondělí 19. června nás v Centru Rodina v
tísni, které Charita Most provozuje v Oseku
u Duchcova, poctila svou návštěvou Mgr.
Karolína Wankovská, ředitelka Diecézní
charity Litoměřice.

Spolu s ředitelkou Charity Most Mgr.
Světlanou Nikolovou se zde rozloučily s
dlouholetou pracovnicí mostecké charity
paní Yvetou Pellovou, která odchází do
zasloužené penze. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a
mládež Domino, které sídlí v
Komunitním centru Janov, nabízí
dětem a mládeži do 26 let především
pomoc ve složitých životních
situacích, ale také je podporuje při
smysluplném trávení volného času
tím, že jim nabízí řadu vzdělávacích a
zájmových aktivit.

Od ledna tohoto roku v našem NZDM
probíhá díky finanční podpoře
společnosti Moneta Money Bank a
Nadace Vinci aktivita „Keramický
kroužek pro děti ze sociálně vyloučené
lokality“. Pro sportovní nadšence
probíhá projekt „Sportem k radosti“,
který podpořila Ústecká komunitní
nadace.

Přeshraniční spolupráce a
zahájení výstavy - 4

O B S A H

Rozloučení se školním
rokem v Žatci, poděkování
za finanční podporu  - 5

Volná pracovní místa v
Charitě Most - 6

Č Í S L O  1 Č E R V E N E C  2 0 2 3

C O  J E  U  N Á S  N O V É H O ?  
P O D Ě K O V Á N Í  P Ř I  O D C H O D U
D O  P E N Z E

D Ě T I  Z  J A N O V A  S E  V Ě N U J Í
S P O R T U  I  U M Ě N Í

C H A R I T A  M O S T  O S L A V I L A  M E Z I N Á R O D N Í  D E N  D Ě T Í

Jako každý rok i letos jsme na začátku června oslavili Mezinárodní den dětí. A protože
Charita Most provozuje hned několik středisek pro děti a mládež v různých městech,
byly oslavy velmi pestré a bohaté.

Hned 1. června se slavilo např. v Duchcově u „Vijáku“, kde dětský den zorganizovali
pracovníci našeho NZDM Zastávka. Pro děti byly připravené soutěže a bohatý
program.

Následující den se obdobně slavilo také v Oseku v našem azylovém domě pro matky s
dětmi. Oslav se zúčastnily také děti z naší dětské skupiny Pastelka, která rovněž
funguje v Oseku.

Téma: Charita Most má
novou ředitelku - 2

Charita Most se zúčastnila
akcí v Mostě - 3

Celý článek zde

Celý článek zde

Celý článek zde

https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/podekovani-pri-odchodu-do-penze/
https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/deti-z-janova-se-venuji-sportu-i-umeni/
https://www.charita-most.cz/aktualne/clanky/aktualni-deni/charita-most-oslavila-mezinarodni-den-deti/


Nové logo zařízení hravou formou přibližuje poslání této
služby. ZDVOP poskytuje krizové krátkodobé ubytování
dětem ve věku 0-18 let, které se ocitly bez jakékoliv péče,
jejichž život nebo příznivý vývoj je vážně ohrožen, nebo
jsou tělesně či duševně týrané či zneužívané. V zařízení
pracuje 15 pracovníků v přímé péči (13 pracovníků v
sociálních službách + 2 sociální pracovníci) a dětský
psycholog.

ZDVOP Charity Most má nové
logo

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
Charity Most funguje od září 2021.

Mgr. Světlana Nikolova během svého dlouholetého
působení v organizaci řídila středisko Teplicko, kde Charita
Most poskytuje sociální služby jako azylové domy,
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, předškolní klub,
dětskou skupinu, dluhové poradenství, sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi, noclehárnu, terénní programy
nebo dům na půl cesty. Je také místopředsedkyní Správní
rady a členkou Výkonného výboru MAS Naděje. Na
svěřeném středisku realizovala několik investičních i
„měkkých“ projektů, které umožnily zkvalitnit a rozvinout
poskytované sociální služby.

Téma:
Charita Most má
novou ředitelku
Na přelomu května a června letošního roku došlo
v Charitě Most k významné personální změně ve
vedení organizace. Po dlouholetém působení
coby ředitelky a zároveň statutárního zástupce
organizace Mgr. Evy Čenkovičové ji v této funkci
vystřídala Mgr. Světlana Nikolova, která v Charitě
Most pracuje od roku 2006.

Číslo 1 Červenec 2023

Plány do budoucna spojuje nová ředitelka s vizí zkvalitnění
poskytovaných služeb a realizaci několika investičních
projektů. Jedním z nich je rekonstrukce objektu „Kasárna“ v
Mostě, kde vznikne dům se zvláštním režimem. Jedná se o
významnou sociální službu pro osoby s psychickým
onemocněním. To dává podnět k rozvoji služeb péče a
terénní ošetřovatelské služby, kterou Charita Most již
provozuje.

Nová ředitelka si též uvědomuje, že největším „pokladem“
Charity Most jsou její lidské zdroje. Ráda by proto posílila
vědomí pracovníků, že pracovat v charitě je velká čest a
poslání, neodmyslitelně spojené se službou lidem.

Gratulujeme a přejeme nové paní ředitelce v nové funkci
mnoho úspěchů, Boží vedení, moudrost a odvahu.

Mgr. Světlana Nikolova



Charita Most se opět účastnila akce
Bezpečí pro seniory a osoby se
zdravotním znevýhodněním

Ve středu 21. 6. 2023 se na požární stanici v Mostě
Velebudicích konal den otevřených dveří a tuto
zajímavou akci si nenechali ujít ani pracovníci s
dětmi z našeho mosteckého NZDM Sovička. 

Děti tak zhlédly ukázky techniky i výcviku hasičů,
hašení požáru, záchranu osob z výšky i z
havarovaných vozidel. 

I přes horké počasí se odpoledne vydařilo.
Pracovníci NZDM nenechali nic náhodě a děti
vybavili vkusnými kšiltovkami  a zajistili také
dostatek tekutin. 

Děti z NZDM Sovička na
návštěvě u hasičů

Číslo 1 Červenec 2023 

Upravená letní provozní doba
v Centru pro děti Janováček

Charita Most se letos již potřetí zúčastnila akce s názvem „Bezpečí pro
seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním“, kterou ve čtvrtek 8.
června pořádala Městská policie Most. 

I přes nepřízeň počasí akci navštívily desítky lidí, kterým naši pracovníci
nabídli měření krevního tlaku, dezinfekční a ochranné prostředky a
informace o službách Charity Most – pečovatelská služba, osobní
asistence a ošetřovatelská služba (Sestra domů).

Děkujeme za pozvání a těšíme se na příští rok!

Během léta je možné Janováček navštěvovat od 9:00 h. do 13:00 h. pro
dopolední klub a dále od 13:30 h. do 16:00 h., kdy odpolední klub končí.
Na letním provozu Janováčku jsou vítány děti, které k nám docházejí v
průběhu školního roku. Případné změny časového harmonogramu
jsou vyhrazeny, a to s ohledem na plánované výlety a akce. 

Plánujeme co nejvíce využít krásného letního počasí k tomu, aby děti
získaly i tolik důležité zážitky a zkušenosti, a proto také informujeme o
plánovaných výletech. Dvakrát se podíváme do Prahy (jednou do ZOO,
podruhé na Pražský hrad), prozkoumáme hrady a zámky, podíváme se
na vodní nádrž Fláje, do chomutovského Zooparku, navštívíme
policejní a hasičskou základnu a v neposlední řadě budeme trávit čas v
přírodě a na koupališti. 



I letos vyjedou české děti do Německa za zábavou i poznáním

Slavnostní zahájení výstavy v rámci
projektu "Udržuj přátelství - hledej
dobro"

Číslo 1 Červenec 2023

Ve středu 23. srpna se vydá delegace přihlášených českých
dětí s doprovodem do Německa, kde pro ně bude
připraven krásný prázdninový program. Součástí výjezdu
bude  také výstava výtvarných prací z našich četných
charitních zařízení. Spolu s našimi obrázky budou 
 vystaveny rovněž práce německých dětí. Výstava
proběhne ve Vesnickém muzeu v Gahlenz, kde si ji
prohlédnou němečtí návštěvníci i novináři. Česká část pak
zůstane v Německu a v sídle Charity Most bude až do září
vystavena ta německá.
                                       
Program nabídne dětem opět hodnotné zážitky, rozšíří
obzory, upevní vzájemná i přeshraniční přátelství a
obohatí naši práci. Pro příští rok jsou německé děti
pozvány k nám. Naše aktivity jsou finančně podpořeny
Česko-Německým fondem budoucnosti.

(autorem textu je Brigita Janovská)

"Před sedmnácti lety se zástupci Charity Most a Domovského spolku a
Vesnického muzea německé krušnohorské obce Gahlenz dohodli na
přeshraničním partnerství, z něhož vzešla mj. krásná a užitečná
tradice zábavně-vzdělávacích projektů a jednoho z nich jsme svědky i
dnes." Těmito slovy zahájila paní Brigita Janovská, dlouholetá
dobrovolnice Charity Most, výstavu v rámci projektu "Udržuj přátelství
- hledej dobro", která byla slavnostně zahájena ve středu 28. června v
sídle Charity Most. Projekt je finančně podpořen Česko-Německým
fondem budoucnosti.

Slavnostního zahájení výstavy se zúčastnila ředitelka Charity Most
paní Mgr. Světlana Nikolova, paní emeritní ředitelka Mgr. Eva
Čenkovičová, dále děti a zaměstnanci z NZDM Sovička a uživatelé
služby SAS Rozmarýnek, která rovněž funguje pod záštitou Charity
Most.

Vystavené obrázky a výrobky jsou dílem dětí z našich nízkoprahových
zařízení - NZDM Sovička v Mostě, NZDM Zastávka v Duchcově, NZDM
Zahrada v Chomutově a NZDM v Libereckém kraji. Svými obrázky
přispěly také děti ze ZDVOP Charity Most.



Sociálně aktivizační služby 
v Duchcově

Rozloučení se školním rokem
v žateckých kasárnách

Číslo 1 Červenec 2023

Pod záštitou organizace Charita Most nabízejí v Duchcově
svou podporu Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Co ale vlastně Sociálně aktivizační služby jsou a s čím vším
Vám mohou pomoci?

Služba spolupracuje s rodinami, které se ocitly v nepříznivé
životní situaci, kterou nedokážou sami vyřešit. Pracovníci jsou
jim k dispozici při řešení téměř všech životních oblastí.
Podporují uživatele služby v zajišťování pravidelné školní
docházky, lékařské péče, při vyřizování úředních záležitostí.
Pracovnice jsou nápomocny rodičům při zvyšování či
osvojování rodičovských kompetencí. Konzultují s uživateli
výchovné problémy, rozvoj dětí, doporučují techniky, kterými
se dítě v rozvoji bude posouvat.

Pro mnoho spolupracujících rodin je klíčový pracovník i velmi
důležitou psychickou podporou ať už přímo v domácnosti
nebo svou účastí při vyřizování osobních a úředních
záležitostí.

Službu najdete v pracovní dny na adrese Duchcov, Míru 14/1.

Ve středu 28. června se děti z našeho NZDM Coolna v
Žatci zúčastnily akce s názvem Rozloučení se školním
rokem v žateckých kasárnách Armády ČR. Akce se
zúčastnily stovky dětí ze žateckých škol a okolí.

K vidění tu byla především technika vojáků, policie,
hasičů i záchranářů. Pro děti byly připraveny i dynamické
ukázky jednotlivých zásahů. Děti si také mohly zacvičit na
workoutovém hřišti nebo plnit nejrůznější úkoly na
jednotlivých stanovištích v areálu. Součástí programu
bylo také vyhlášení soutěže v třídění odpadů.

Poděkování za finanční podporu Protidluhové poradny 
v Janově

Děkujeme Městu Horní Jiřetín a Městu Meziboří za finanční podporu Odborného sociálního a dluhového poradenství Janov,
které v Komunitním centru Janov funguje od roku 2015.

V Protidluhové poradně je možno řešit problémy s exekucemi a dluhy vůbec. Jsme otevřeni konzultovat dluhové propasti, do
kterých se klienti dostávají, a zdarma podáváme návrhy na oddlužení (insolvence, osobní bankrot). Poradna také nabízí
pomoc a podporu v průběhu insolvenčního řízení.

V současné době řeší také města samotná problémy se svými rozpočty, a tak si o to více vážíme skutečnosti, že se právě v
rozpočtu Města Horní Jiřetín a Města Meziboří našly finance na podporu jedné z našich služeb, která bezplatně pomáhá
lidem ve finanční nouzi. 



Charita Most hledá nové
zaměstnance

Chcete pracovat v neziskové organizaci 
s více než dvacetiletou tradicí?

Chcete pomáhat lidem a dělat
smysluplnou práci?

Chcete se stát součástí našeho týmu?

Číslo 1 Červenec 2023

Sledujte nás také na sociálních sítích

Chcete náš bulletin dostávat pravidelně každý měsíc do e-mailové schránky?
Přihlášení k odběru je možné na e-mailu jehlickova@charita-most.cz

Charita Most, Františka Malíka 956/16a, 434 01 Most

Aktuální přehled volných pracovních
pozic najdete na našich webových
stránkách.

Podpořte nás!

finančním darem na účet č. 265 611 608/0300
pomocí formou služby (vstupy do divadla, bazénu,
sportoviště, přednášky atd.)
materiální pomocí (ošacení, potřeby do
domácnosti atd.)
dobrovolnickou činností

Podpořit nás můžete např.:

https://www.facebook.com/CharitaMost.oficialni
https://www.instagram.com/charita.most/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/volna-mista/

